Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2014 г. N 62-ПГ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ) ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ
РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ
ОКРУГЕ НА ПЕРИОД С 01 ИЮЛЯ 2014 ГОДА ПО 2018 ГОД

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить прилагаемые предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Ямало-Ненецком автономном округе на период с 01 июля 2014 года по 2018 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.Н.КОБЫЛКИН

[bookmark: Par23]Утверждены
постановлением Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 19 мая 2014 года N 62-ПГ

[bookmark: Par28][bookmark: _GoBack]ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ
АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ НА ПЕРИОД С 01 ИЮЛЯ 2014 ГОДА ПО 2018 ГОД

	N п/п
	Муниципальное образование
	Год
	Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (процентов)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Город Салехард
	2014
	2,1%

	2015 - 2018

	2.
	Город Лабытнанги
	2014
	0,6%

	2015 - 2018

	3.
	Город Новый Уренгой
	2014
	3,2%

	2015 - 2018

	4.
	Город Ноябрьск
	2014
	4,9%

	2015 - 2018

	5.
	Город Муравленко
	2014
	10,0%

	2015 - 2018

	6.
	Город Губкинский
	2014
	4,9%

	2015 - 2018

	7.
	Шурышкарский район

	7.1.
	Шурышкарское
	2014
	0,8%

	2015 - 2018

	7.2.
	село Питляр
	2014
	0,8%

	2015 - 2018

	7.3.
	Овгортское
	2014
	0,6%

	2015 - 2018

	7.4.
	Мужевское
	2014
	0,5%

	2015 - 2018

	7.5.
	Лопхаринское
	2014
	0,8%

	2015 - 2018

	7.6.
	Горковское
	2014
	0,6%

	2015 - 2018

	7.7.
	Азовское
	2014
	0,8%

	2015 - 2018

	8.
	Ямальский район

	8.1.
	Яр-Салинское
	2014
	0,4%

	2015 - 2018

	8.2.
	Мыс-Каменское
	2014
	0,4%

	2015 - 2018

	8.3.
	село Новый Порт
	2014
	0,6%

	2015 - 2018

	8.4.
	село Панаевск
	2014
	0,4%

	2015 - 2018

	8.5.
	село Салемал
	2014
	0,4%

	2015 - 2018

	8.6.
	село Сеяха
	2014
	0,4%

	2015 - 2018

	9.
	Приуральский район

	9.1.
	Аксарковское
	2014
	0,5%

	2015 - 2018

	9.2.
	поселок Харп
	2014
	0,5%

	2015 - 2018

	9.3.
	Белоярское
	2014
	0,5%

	09.04.2015 - 2018

	9.4.
	село Катравож
	2014
	0,7%

	2015 - 2018

	10.
	Тазовский район

	10.1.
	поселок Тазовский
	2014
	1,9%

	2015 - 2018

	10.2.
	село Гыда
	2014
	2,4%

	2015 - 2018

	10.3.
	село Газ-Сале
	2014
	1,8%

	2015 - 2018

	10.4.
	село Антипаюта
	2014
	2,2%

	2015 - 2018

	10.5.
	село Находка
	2014
	0,7%

	2015 - 2018

	11.
	Красноселькупский район

	11.1.
	село Красноселькуп
	2014
	2,3%

	2015 - 2018

	11.2.
	Толькинское
	2014
	2,3%

	2015 - 2018

	11.3.
	село Ратта
	2014
	1,7%

	2015 - 2018

	12.
	Надымский район

	12.1.
	город Надым
	2014
	1,8%

	2015 - 2018

	12.2.
	село Ныда
	2014
	0,7%

	2015 - 2018

	12.3.
	Кутопьюганское
	2014
	0,8%

	2015 - 2018

	12.4.
	поселок Правохеттинский
	2014
	7,4%

	2015 - 2018

	12.5.
	поселок Пангоды
	2014
	0,6%

	2015 - 2018

	12.6.
	поселок Приозерный
	2014
	5,6%

	2015 - 2018

	12.7.
	поселок Ягельный
	2014
	5,8%

	2015 - 2018

	12.8.
	поселок Лонгъюган
	2014
	5,7%

	2015 - 2018

	12.9.
	поселок Заполярный
	2014
	8,3%

	2015 - 2018

	13.
	Пуровский район

	13.1.
	город Тарко-Сале
	2014
	1,7%

	2015 - 2018

	13.2.
	поселок Пурпе
	2014
	2,1%

	2015 - 2018

	13.3.
	поселок Уренгой
	2014
	1,9%

	2015 - 2018

	13.4.
	Пуровское
	2014
	2,5%

	2015 - 2018

	13.5.
	поселок Ханымей
	2014
	1,3%

	2015 - 2018

	13.6.
	село Самбург
	2014
	1,7%

	2015 - 2018

	13.7.
	село Халясавэй
	2014
	1,0%

	2015 - 2018

	13.8.
	деревня Харампур
	2014
	0,5%

	2015 - 2018

Примечания.
На второй и последующие годы долгосрочного периода предельные индексы  (процентов) устанавливаются в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 N 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации" в виде формулы:

,

где:
 - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) на j-й месяц года долгосрочного периода, в котором размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги по субъекту Российской Федерации максимален (рублей);
 - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) в декабре предыдущего календарного года (рублей);
j - месяц года долгосрочного периода.

image3.wmf
мо

perj

КУ

image4.wmf
мо

декабрь

КУ

image1.wmf
мо

perj

мо

макс

мо

декабрь

max

КУ

ИКУх100%100%

КУ

=-

image2.wmf
мо

макс

(

ИКУ)